
                                                       

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОРЕПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

От 28.05. 2025г.                                       № 14 

 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета Новорепинского 

муниципального образования Ершовского муниципального района 

Саратовской области за 1 квартал 2025 года 

 

На основании статьи 48 Устава Новорепинского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области, 

администрация Новорепинского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новорепинского 

муниципального образования за 1 квартал 2025 года по доходам в сумме 3022,7 

тыс. руб. (план 21376,7 тыс. руб.), расходам в сумме 2004,2 тыс. руб. (план 21808,3 

тыс. руб.) согласно приложению № 1,2,3,4.  

2.  Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте 

Новорепинского муниципального образования, в сети интернет. 

 

 

 

Глава Новорепинского  

муниципального образования     В.ВСолоп 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

Новорепинского 

муниципального образования 

Ершовского муниципального района 

Саратовской области 

от 28.05. 2025 г № 13 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Новорепинского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области 

по кодам классификации доходов за 1 квартал 2025 год  
 

 (тыс. руб.) 

Код бюджетной 

классификации  
Наименование доходов 2025 год 

Исполнено 

за 1 квартал 

2025 года 

100 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

9934,7 2408,1 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9929,3 2353,4 

101 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 1949,0 257,3 

101 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 1949,0 257,3 

103 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, 

услуги), реализуемые на 

территории  Российской 

Федерации 

4063,2 1033,1 

103 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным 

товарам ( продукции), 

производимым на территории 

РФ 

4063,2 1033,1 

105 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 603,1 790,4 

105 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный 

налог 

603,1 790,4 

106 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 3306,0 269,1 

106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических 

лиц 

431,0 6,5 

106 06000 00 0000 110 Земельный налог 2875,0 262,6 

108 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 8,0 3,5 

108 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными 

лицами органов местного 

самоуправле-ния, 

уполномоченными в соот-

ветствии с законодательными 

актами Российской Федерации 

на совершение нотариальных 

действий 

 

8,0 3,5 

 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5,4 54,7 



111 00000 00 0000 000   ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

 

5,4 54,7 

111 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду 

имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений 

5,4 - 

116 10031 10 0000 140 Возмещение ущерба при 

возникновении страховых 

случаев, когда 

выгодоприобретателями 

выступают получатели средств 

бюджета муниципального округа 

- 54,7 

 ИТОГО ДОХОДОВ 9934,7 3022,7 

200 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 11442,0 614,6 

202 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

11442,0 614,5 

202 10000 00 0000 000 Дотации бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

171,0 42,8 

202 16000 00 0000 150 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

171,0 42,8 

202 16001 10 0002 150 Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности за 

счёт субвенций из областного 

бюджета 

171,0 42,8 

202 20000 00 0000 000 Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

 9516,4 402,0 

202 29999 10 0118 150 Субсидии бюджетам поселений 

области на осуществление 

дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения в границах населенных 

пунктов сельских поселений за 

счет средств областного 

дорожного фонда 

7479,0 - 

202 29999 10 0102 150 Субсидии бюджетам поселений 

области на ремонт и развитие 

водопроводной сети 

1456,2 146,7 

202 25576 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 

поселений области на 

обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

 

581,2 255,4 



 
Приложение № 2 
к Постановлению администрации 

Новорепинского 

муниципального образования 

Ершовского муниципального района 

Саратовской области 

От 28.05.2025 г № 13 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Новорепинского муниципального 

образования Ершовского муниципального района Саратовской области за 1 квартал  

 2025 года  

 (тыс. рублей) 

Наименование 

 

Код Разд
ел 

Под
разд
ел 

Целевая 

статья 

 

Вид 
расх
одов 

2024 год Исполнено 
за 1 квартал 

2025 года 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Администрация 

Новорепинского МО 

716      21808,3  2004,2 

Общегосударственные 

вопросы 

716 01 00   6360,6 1220,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

716 01 02   1542,9 495,6 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

716 01 02 410 00 00000  1542,9 495,6 

Обеспечение деятельности 
представительного органа  
местного самоуправления 

716 01 02 411 00 00000  1542,9 495,6 

202 30000 00 0000 000 Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

411,6 69,8 

202 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета  

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

411,6 69,8 

207 00000 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поступлений  

1343,0 100,0 

207 05030 10 0000 150 Прочие безвозмездные 

поступления в бюджеты 

сельских поступлений  

1343,0 100,0 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 21376,7 3022,7 

 Превышение доходов над 

расходами (-дефицит, + 

профицит) 

-431,6  



Расходы на обеспечение 

деятельности главы  

муниципального образования 

716 01 02 411 00 02000  1542,9 495,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

716 01 02 411 00 02000 100 1542,9 495,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

716 01 04   4814,7 724,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

716 01 04 410 00 00000  4719,4 700,6 

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной 

власти 

716 01 04 413 00 00000  4719,4 700,6 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

716 01 04 413 00 02200  4713,4 699,2 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

716 01 04 413 00 02200 100 4232,4 571,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

716 01 04 413 00 02200 200 470,0 119,9 

Иные бюджетные  

ассигнования 

716 01 04 413 00 02200 800 11,0 7,5 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество  и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления 

716 01 04 413 00 06100  6,0 1,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

716 01 04 413 00 06100 800 6,0 1,5 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов  

716 01 04 960 00 00000  95,3 23,8 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений 

716 01 04 961 00 00000  95,3 23,8 



Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

соответствии с заключёнными 

соглашениями в части 

формирования и исполнения 

бюджетов поселений 

716 01 04 961 00 03010  95,3 23,8 

Межбюджетные трансферты 716 01 04 961 00 03010 500 95,3  

Резервные  фонды 716 01 11   3,0 - 

Программа муниципального 

образования 

716 01 11   3,0 - 

Развитие  муниципального 

управления муниципального 

образования до 2025 года 

716 01 11 770 00 00000  3,0 - 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 

716 01 11 773 01 00000  3,0 - 

Управление резервными 

средствами 

716 01 11 773 01 00001  3,0 - 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда 

администрации муниципального 

образования 

716 01 11 773 01 00001  3,0 - 

Иные бюджетные 

ассигнования 

716 01 11 773 01 00001 800 3,0 - 

Национальная оборона 
 

716 02 00   411,6 69,8 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 
 

716 02 03 
  

411,6 69,8 

Осуществление переданных 
полномочий  РФ 

716 02 03 900 00 00000 
 

411,6 69,8 

Осуществление переданных 
полномочий  РФ за счет 
субвенций из федерального 
бюджета 

716 02 03 902 00 00000  411,6 69,8 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений муниципальных и 
городских округов 

716 02 03 902 00 51180  411,6 69,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

716 02 03 902 00 51180 100 410,6 68,8 



Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

716 02 03 902 00 51180 200 1,0 1,0 

Национальная экономика 716 04 00   11913,8 83,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

716 04 09   11913,8 83,5 

Программа муниципального 
образования 

716 04 09   11913,8 83,5 

Развитие транспортной 
системы  муниципального 
образования на 2022-2025 годы 

716 04 09 780 00 00000 

 

11913,8 83,5 

подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
муниципального образования»  

716 04 09 781 00 00000  100,0 - 

Мероприятие «Повышение 
безопасности дорожного 
движения» 

716 04 09 781 00 10100  100,0 - 

Повышение безопасности 
дорожного движения (акцизы) 

716 04 09 781 00 10101  100,0  

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

716 04 09 781 00 10101 200 100,0  

подпрограмма «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения в границах 
поселения, находящихся в 
муниципальной 
собственности» 

716 04 09 782 00 00000  11813,8 83,5 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в муниципальной 
собственности 

716 04 09 782 00 10210  4334,8 83,5 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в муниципальной 
собственности за счет средств 
дорожного фонда 
муниципального образования 
(акцизы) 

716 04 09 782 00 10211  4334,8 83,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

716 04 09 782 00 10211 200 4334,8 83,5 

Мероприятие «Комплекс 
процессных мероприятий 
«Развитие и обеспечение 
сохранности сети 
автомобильных дорог 
Саратовской области» 

716 04 09 7820100000  7479,0 - 



Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в границах 
населенных пунктов сельских 
поселений 

716 04 09 782019Д017  7479,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

716 04 09 782019Д017 200 7479,0 - 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

716 05 00 
  

2954,3 602,9 

Коммунальное хозяйство 716 05 02   1506,2 158,7 

Программа муниципального 

образования 

716 05 02   1506,2 158,7 

Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие 

жилищной коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

на 2021-2025 годы» 

716 05 02 720 00 00000  1506,2 158,7 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения»  

716 05 02 726 0000000  1506,2 158,7 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

водой питьево-хозяйственного 

назначения 

716 05 02 726 0001100  50,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

716 05 02 726 0001100 200 50,0 12,0 

Региональный проект «Ремонт 

и развитие водопроводной 

сети» 

716 05 02 726 02 00000  1456,2 146,7 

Ремонт и развитие 

водопроводной сети 

716 05 02 726 02 72920  1456,2 146,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

716 05 02 726 02 72920 200 1456,2 146,7 

Благоустройство 716 05 03   1448,1 444,2 

Программа муниципального 

образования 

716 05 03 
  1448,1 444,2 

Благоустройство на 

территории муниципального 

образования  на 2022-2025 

годы  

716 05 03 840 00 00000  

1448,1 444,2 

подпрограмма «Уличное 

освещение» 

716 05 03 840 00 01111  500,0 144,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

716 05 03 840 00 01111 200 500,0 144,0 



подпрограмма «Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 

716 05 03 840 00 01113  96,9 44,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

716 05 03 840 00 01113 200 96,9 44,8 

Программа муниципального 

образования 
716 05 03   851,2 

 

255,4 

Комплексное развитие 

сельских территорий на 2020-

2026годы 

716 05 03 8900000000  851,2 255,4 

Подпрограмма «Создание и 

развитие инфраструктуры  на 

сельских территориях» 

716 05 03 8910000000  851,2 255,4 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий)  

716 05 03 891 02L 5766  581,2 255,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

716 05 03 891 02L 5766 200 581,2 255,4 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) за счет средств 

местного бюджета 

716 05 03 891 020 1100  270,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

716 05 03 891 020 1100 200 270,0 - 

Социальная политика 716 10 00   168,0 28,0 

Пенсионное обеспечение 716 10 01   168,0 28,0 

Программа муниципального 

образования 

716 10 01 
  

168,0 28,0 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

граждан  муниципального 

образования на 2021-2025 годы 

716 10 01 800 00 00000  168,0 28,0 

подпрограмма «Социальная 

поддержка граждан» 

716 10 01 802 01 00000  168,0 28,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

716 10 01 802 01 01117  168,0 28,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты  населению 

716 10 01 802 01 01117 300 168,0 28,0 

Всего расходов:      21808,3 2004,2 

 

 
Приложение № 3 
к Постановлению администрации 

Новорепинского 

муниципального образования 

Ершовского муниципального района 

Саратовской области 



от 28.05.2025 г № 13 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета  Новорепинского 

муниципального образования Ершовского муниципального района Саратовской 

области по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета за 1 

квартал 2025 года 

 (тыс. рублей) 
Наименование 

 

Разд
ел 

Под
разд
ел 

Целевая 

статья 

 

Вид 
расхо
дов 

2025 год Исполнено 
за 1 квартал 

2025 года 

1 3 4 5 6 7 8 

Общегосударственные 

вопросы 

01 00   6360,6 1220,0 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального 
образования 

01 02   1542,9 495,6 

Выполнение функций 
органами местного 
самоуправления 

01 02 410 00 00000  1542,9 495,6 

Обеспечение деятельности 
представительного органа  
местного самоуправления 

01 02 411 00 00000  1542,9 495,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  

муниципального образования 

01 02 411 00 02000  1542,9 495,6 

Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 02 411 00 02000 100 1542,9 495,6 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

01 04   4814,7 724,4 

Выполнение функций 

органами местного 

самоуправления 

01 04 410 00 00000  4719,4 700,6 

Обеспечение деятельности 

органов исполнительной 

власти 

01 04 413 00 00000  4719,4 700,6 

Расходы на обеспечение 

функций центрального 

аппарата 

01 04 413 00 02200  4713,4 699,1 



Расходы на выплаты персоналу 

в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

01 04 413 00 02200 100 4232,4 571,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 413 00 02200 200 470,0 119,9 

Иные бюджетные  

ассигнования 

01 04 413 00 02200 800 11,0 7,5 

Уплата земельного налога, 

налога на имущество  и 

транспортного налога 

органами местного 

самоуправления 

01 04 413 00 06100  6,0 1,5 

Иные бюджетные 

ассигнования 

01 04 413 00 06100 800 6,0 1,5 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов  

01 04 960 00 00000  95,3 23,8 

Предоставление 

межбюджетных трансфертов 

из бюджетов поселений 

01 04 961 00 00000  95,3 23,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части 

полномочий по решению 

вопросов местного значения 

соответствии с заключёнными 

соглашениями в части 

формирования и исполнения 

бюджетов поселений 

01 04 961 00 03010  95,3 23,8 

Межбюджетные трансферты 01 04 961 00 03010 500 95,3 23,8 

Резервные  фонды 01 11   3,0 - 

Программа муниципального 

образования 

01 11   3,0 - 

Развитие  муниципального 

управления муниципального 

образования до 2025 года 

01 11 770 00 00000  3,0 - 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 

01 11 773 01 00000  3,0 - 

Управление резервными 

средствами 

01 11 773 01 00001  3,0 - 

Средства, выделяемые из 

резервного фонда 

администрации муниципального 

образования 

01 11 773 01 00001  3,0 - 



Иные бюджетные 

ассигнования 

01 11 773 01 00001 800 3,0 - 

Национальная оборона 
 

02 00   411,6 69,8 

Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 
 

02 03 
  

411,6 69,8 

Осуществление переданных 
полномочий  РФ 

02 03 900 00 00000 
 

411,6 69,8 

Осуществление переданных 
полномочий  РФ за счет 
субвенций из федерального 
бюджета 

02 03 902 00 00000  411,6 69,8 

Осуществление первичного 
воинского учета органами 
местного самоуправления 
поселений муниципальных и 
городских округов 

02 03 902 00 51180  411,6 69,8 

Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения 
выполнения функций 
государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями 

02 03 902 00 51180 100 410,6 68,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

02 03 902 00 51180 200 1,0 1,0 

Национальная экономика 04 00   11913,8 83,5 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 

04 09   11913,8 83,5 

Программа муниципального 
образования 

04 09   11913,8 83,5 

Развитие транспортной 
системы  муниципального 
образования на 2022-2025 годы 

04 09 780 00 00000 

 

11913,8 83,5 

подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения на территории 
муниципального образования»  

04 09 781 00 00000  100,0 - 

Мероприятие «Повышение 
безопасности дорожного 
движения» 

04 09 781 00 10100  100,0 - 

Повышение безопасности 
дорожного движения (акцизы) 

04 09 781 00 10101  100,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 781 00 10101 200 100,0 - 

подпрограмма «Капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог местного 
значения в границах 
поселения, находящихся в 
муниципальной 
собственности» 

04 09 782 00 00000  11813,8 83,5 



Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в муниципальной 
собственности 

04 09 782 00 10210  4334,8 83,5 

Капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог местного значения в 
границах поселения, 
находящихся в муниципальной 
собственности за счет средств 
дорожного фонда 
муниципального образования 
(акцизы) 

04 09 782 00 10211  4334,8 83,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 782 00 10211 200 4334,8 83,5 

Мероприятие «Комплекс 
процессных мероприятий 
«Развитие и обеспечение 
сохранности сети 
автомобильных дорог 
Саратовской области» 

04 09 7820100000  7479,0 - 

Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного 
значения в границах 
населенных пунктов сельских 
поселений 

04 09 782019Д017  7479,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг 
для государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 782019Д017 200 7479,0 - 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00 
  

2954,3 602,9 

Коммунальное хозяйство 05 02   1506,2 158,7 

Программа муниципального 

образования 

05 02   1506,2 158,7 

Обеспечение населения 

доступным жильем и развитие 

жилищной коммунальной 

инфраструктуры 

муниципального образования 

на 2021-2025 годы» 

05 02 720 00 00000  1506,2 158,7 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения»  

05 02 726 0000000  1506,2 158,7 

Обеспечение населения 

муниципального образования 

водой питьево-хозяйственного 

назначения 

05 02 726 0001100  50,0 12,0 



Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 726 0001100 200 50,0 12,0 

Региональный проект «Ремонт 

и развитие водопроводной 

сети» 

05 02 726 02 00000  1456,2 146,7 

Ремонт и развитие 

водопроводной сети 

05 02 726 02 72920  1456,2 146,7 

Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

05 02 726 02 72920 200 1456,2 146,7 

Благоустройство 05 03   1448,1 444,2 

Программа муниципального 

образования 

05 03 
  1448,1 444,2 

Благоустройство на 

территории муниципального 

образования  на 2022-2025 

годы  

05 03 840 00 00000  

1448,1 444,2 

подпрограмма «Уличное 

освещение» 

05 03 840 00 01111  500,0 144,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01111 200 500,0 144,0 

подпрограмма «Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования» 

05 03 840 00 01113  96,9 44,8 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 840 00 01113 200 96,9 44,8 

Программа муниципального 

образования 

05 03   851,2 

 

255,4 

Комплексное развитие 

сельских территорий на 2020-

2026годы 

05 03 8900000000  851,2 255,4 

Подпрограмма «Создание и 

развитие инфраструктуры  на 

сельских территориях» 

05 03 8910000000  851,2 255,4 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий)  

05 03 891 02L 5766  581,2 255,4 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 891 02L 5766 200 581,2 255,4 

Обеспечение комплексного 

развития сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) за счет средств 

местного бюджета 

05 03 891 020 1100  270,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 891 020 1100 200 270,0 - 

Социальная политика 10 00   168,0 28,0 

Пенсионное обеспечение 10 01   168,0 28,0 



Программа муниципального 

образования 

10 01 
  

168,0 28,0 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание 

граждан  муниципального 

образования на 2021-2025 годы 

10 01 800 00 00000  168,0 28,0 

подпрограмма «Социальная 

поддержка граждан» 

10 01 802 01 00000  168,0 28,0 

Доплата к пенсиям 

муниципальным служащим 

10 01 802 01 01117  168,0 28,0 

Социальное обеспечение и 

иные выплаты  населению 

10 01 802 01 01117 300 168,0 28,0 

Всего расходов:     21808,3 2004,2 

 
Приложение № 4 
к Постановлению администрации 

Новорепинского 

муниципального образования 

Ершовского муниципального района 

Саратовской области 

от 28.05.2025 г № 13 

 

Объем и распределение бюджетных ассигнований бюджета - муниципального 

образования  Ершовского муниципального района Саратовской области по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам  видов расходов бюджета за 1 квартал 2025года   

 (тыс. рублей) 

Наименование 

 

Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

2025 г Исполнено 

за  квартал 

2025 года 

Обеспечение населения доступным 

жильем и развитие жилищной 

коммунальной инфраструктуры 

муниципального образования на 

2021-2027 годы 

7200000000  1506,2 158,7 

подпрограмма «Обеспечение 

населения муниципального 

образования водой питьево-

хозяйственного назначения» 

726 0000000  1506,2 158,7 

Обеспечение населения 

муниципального образования водой 

питьево-хозяйственного назначения 

726 0001100  50,0 12,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

726 0001100 200 50,0 12,0 

Региональный проект «Ремонт и 

развитие водопроводной сети» 

726 02 00000  1456,2 146,7 

Ремонт и развитие водопроводной 

сети 

726 02 72920  1456,2 146,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

726 02 72920 200 1456,2 146,7 



(муниципальных) нужд 

Развитие муниципального 

управления муниципального 

образования  на 2021-2027 годы 

770 00 00000  3,0 - 

подпрограмма «Управление 

муниципальными финансами в 

муниципальном образовании» 

773 01 00000  3,0 - 

Управление резервными средствами 773 01 00001  3,0 - 

Средства, выделяемые из резервного 

фонда администрации 

муниципального образования 

773 01 00001  3,0 - 

Иные бюджетные ассигнования 773 01 00001 800 3,0 - 

Развитие транспортной системы  

муниципального образования на 

2022-2027 годы 

780 00 00000  11913,8 83,5 

подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

территории муниципального 
образования» 

781 00 00000  100,0 - 

Мероприятие «Повышение безопасности 

дорожного движения» 
781 00 10100  100,0 - 

Повышение безопасности дорожного 
движения (акцизы) 

781 00 10101  100,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

781 00 10101 200 100,0 - 

подпрограмма «Капитальный ремонт, 

ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности» 

782 00 00000  11813,8 83,5 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности 

782 00 10210  4334,8 83,5 

Капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог 

местного значения в границах 

поселения, находящихся в 

муниципальной собственности за 

счет средств дорожного фонда 

муниципального образования 

(акцизы) 

782 00 10211  4334,8 83,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

782 00 10211 200 4334,8 83,5 

Мероприятие «Комплекс 
процессных мероприятий «Развитие 
и обеспечение сохранности сети 
автомобильных дорог Саратовской 
области» 

7820100000  7479,0 - 



Осуществление дорожной 
деятельности в отношении 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений 

782019Д017  7479,0 - 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

782019Д017 200 7479,0 - 

Социальная поддержка и 

социальное обслуживание граждан  

муниципального образования  на 

2021-2027 годы 

800 00 00000  168,0 28,0 

подпрограмма «Социальная 

поддержка граждан» 

802 01 00000  168,0 28,0 

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим 

802 00 01117  168,0 28,0 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты  населению 

802 00 01117 300 168,0 28,0 

Благоустройство на территории 

муниципального образования  на 

2022-2027 годы 

840 00 00000  596,9 188,8 

подпрограмма «Уличное освещение» 840 00 01111  500,0 144,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 01111 200 500,0 144,0 

подпрограмма «Развитие 

благоустройства на территории 

муниципального образования»  

840 00 01113  96,9 44,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

840 00 01113 200 96,9 44,8 

Комплексное развитие сельских 

территорий на 2020-2026годы 

8900000000  851,2 255,4 

Подпрограмма «Создание и 

развитие инфраструктуры  на 

сельских территориях» 

8910000000  851,2 255,4 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий)  

891 02L 5766  581,2 255,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

891 02L 5766 200 581,2 255,4 

Обеспечение комплексного развития 

сельских территорий 

(благоустройство сельских 

территорий) за счет средств местного 

бюджета 

891 020 1100  270,0 255,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

891 020 1100 200 270,0 - 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 

410 00 00000  6262,3 1196,2 



Обеспечение деятельности 

представительного органа  местного 

самоуправления 

411 00 00000  1542,9 495,6 

Расходы на обеспечение 

деятельности главы  муниципального 

образования 

411 00 02000  1542,9 495,6 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

411 00 02000 100 1542,9 495,6 

Обеспечение деятельности органов 

исполнительной власти 

413 00 00000  4719,4 700,6 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

413 00 02200  4713,4 699,2 

Расходы на обеспечение функций 

центрального аппарата 

413 00 02200 100 4232,4 571,7 

Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

413 00 02200 200 470,0 119,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

413 00 02200 800 11,0 7,5 

Уплата земельного налога, налога на 

имущество  и транспортного налога 

органами местного самоуправления 

413 00 06100  6,0 1,5 

Иные бюджетные ассигнования 413 00 06100 800 6,0 1,5 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов  

960 00 00000  95,3 23,8 

Предоставление межбюджетных 

трансфертов из бюджетов 

поселений 

961 00 00000  95,3 23,8 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из 

бюджетов поселений на 

осуществление части полномочий 

по решению вопросов местного 

значения соответствии с 

заключёнными соглашениями в 

части формирования и исполнения 

бюджетов поселений 

961 00 03010  95,3 23,8 

Межбюджетные трансферты 961 00 03010 500 95,3 23,8 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ 

900 00 00000  411,6 69,8 

Осуществление переданных 

полномочий  РФ за счет субвенций из 

федерального бюджета 

902 00 00000  411,6 69,8 

Осуществление первичного 

воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

90 2 0051180  411,6 69,8 



Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями 

902 00 51180 100 410,6 68,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

902 00 51180 200 1,0 - 

Всего расходов:   21808,3 2004,2 

 
                                                                       

 

Глава Новорепинского муниципального  

образования Ершовского муниципального  

района Саратовской области       В.В.Солоп 

 

 


